



## Byens Stafet

### Stafetholder



#### Navn

Henriette Dybdal Cajar

#### Stilling

Adm. direktør og partner

#### Virksomhed

SINUZ

#### Hvad optager dig for øjeblikket?

Det gør "den grønne dagsorden" og frustrationen over, at det går alt for langsomt.

Hvorfor er det så svært at få ordentlig fat om den grønne udvikling? Er det økonomi, der gør udviklingen langsom? Er det lovgivning? Er det verdenssituationen, der påvirker udviklingen? Er CO2-reduktion den rigtige vej frem, eller er biodiversitet vigtigere – eller er de lige vigtige? Er det ressourcemangel, der er vores største udfordring?

Hvor kan vi gøre den største forskel, sammen og hver for sig? Vi forsøger alle at gøre en forskel, gøre vores for at vores klode kan holde uendeligt, men det er svært at se udviklingen og fremskridtet og svært at se, om vi gør det rigtige.

#### Hvordan har dit arbejde betydning for byens eller branchens udvikling?

Som lille virksomhed i byggebranchen tæller vores indsats nok ikke meget i det store regnskab – men vi i SINUZ er overbeviste om, at hvis vi alle gør, hvad vi kan og hjælper hinanden på vej, vil det gøre en forskel.

Trods der ikke er krav om, at vi skal levere tal til den tredje bundlinje, har vi udarbejdet klimaregnskab for 2022 og er pt. i gang med 2023.

Dette selvfølgelig for at kunne leve op til - og være klar til - vores kunders og samarbejdspartners krav, men vigtigst for at kunne se, hvor vores drift af firmaet kan optimeres i forhold til CO2-forbrug. Og for at synliggøre og drøfte det med vores medarbejdere, hvorfor vi helst tager toget på studietur i stedet for fly (ikke at vi aldrig vil flyve mere, for det kan være svært at få til at gå op med tog på en 3 dages studietur), hvor stor forskel der er på at vælge vegetarisk i stedet for kødretter til frokost, osv. i håb om, at det på den baggrund bliver nemmere at tage et bevidst valg.

Vi håber at kunne inspirere andre SMV'er i branchen til at udarbejde og se ind i eget klimaregnskab og blive opmærksom på, hvor vi kan gøre vores forskel. Vi håber, at vi kan påvirke branchens udvikling i en grønnere retning.

### **Hvilket sted holder du mest af i din by?**

Jeg elsker at gå ture på Frederiksberg, i de grønne haver, oaser, pladser og kiler, på hande­lsgaderne, restaurantgaderne, i et kvarter med etagehuse der langsomt forvandler sig til et villakvarter og omvendt.

### **Hvad gør særligt indtryk på dig, når du besøger andre byer/lande?**

Byer der bevarer deres gamle bygninger og bykultur og samtidig finder plads til nye, eller bevaring af grønne pauserum inspirerer mig meget.

### **Stafetten er overdraget til dig med spørgsmålet:**

*Hvad er den vigtigste vej for byggebranchen i 2024?*

Samarbejde om den grønne omstilling. Vi skal alle, små og store virksomheder, bidrage med det, vi kan, også selvom det er svært at se hvordan. Dem med stor viden skal hjælpe dem, der ikke er så langt endnu.

Og så skal vi som branche kræve handling, som da vi på bare få dage var over 400 af branchens virksomheder, der tilsluttede sig "Reduction Roadmap"s mål for at Byg­gelovgivningen skal afspejle klimavidenskaben for at overholde Paris-aftalen.

### **Hvem sender du stafetten videre til?**

Christian Wittrup fra a:gain

### **Og hvilket spørgsmål vil du gerne stille?**

Hvor ser du, at vi kan gøre den største forskel på den grønne dagsorden?

Og hvor ser du, den største udfordring er for at gøre en forskel?